[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 31 января 2023 года  № 6
О передаче полномочий по использованию средств дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Велижское городское поселение Совет депутатов Велижского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Передать полномочия по использованию средств дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение муниципальному образованию «Велижский район» в сумме 8474152,00 руб., в том числе в 2023 году в сумме 2558273,00 руб., в 2024 году в сумме 2820479,00 руб., в 2025 году в сумме 3095400,00 руб..
2. Средства дорожного фонда использовать на осуществление дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Велижское городское поселение в соответствии с решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 25.12.2013 №38 «О создании и использования дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение».
3. Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Велижское городское поселение осуществляется в пределах средств дорожного фонда за счет межбюджетных трансфертов.
4. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на странице муниципального образования Велижское городское поселение официального сайта муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/velizhskoe-gorodskoe-poselenie/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется на правоотношение возникшие с 01.01.2023 года.
	Глава

муниципального образования

Велижское городское поселение
	И.Д. Гаврилова

PAGE
2

[image: image1]